
DIREKTYVOS 

KOMISIJOS DIREKTYVA (ES) 2020/612 

2020 m. gegužės 4 d. 

kuria iš dalies keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/126/EB dėl vairuotojo 
pažymėjimų 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2006 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2006/126/EB dėl vairuotojo 
pažymėjimų (1), ypač į jos 8 straipsnį, 

kadangi: 

(1) galiojančios konkrečios nuostatos, susijusios su valstybių narių galimybe nuspręsti C, CE, D ir DE kategorijų 
transporto priemonių vairuotojo pažymėjimo turėtojų vairuotojo pažymėjime neįrašyti apribojimo vairuoti tik 
transporto priemones su automatine pavarų dėže, taip pat turėtų būti taikomos BE, C1, C1E, D1 ir D1E kategorijų 
transporto priemonių vairuotojo pažymėjimo turėtojams, jei kandidatas gauti vairuotojo pažymėjimą jau turi 
išduotą vairuotojo pažymėjimą, kurį gavo bent vienos iš šių kategorijų transporto priemone su rankine pavarų dėže: 
B, BE, C, CE, C1, C1E, D, DE, D1 ar D1E; 

(2) tų nuostatų taikymo sritis turėtų būti išplėsta atsižvelgiant į technikos pažangą, visų pirma siekiant atsižvelgti į tai, 
kad transporto sektoriuje pagaminama ir naudojama vis daugiau šiuolaikiškų, saugesnių ir mažiau taršių transporto 
priemonių, kuriose įrengtos įvairios pusiau automatinės, automatinės ar hibridinės pavarų sistemos. Be to, 
supaprastinus esamus automatinių transporto priemonių vairavimo apribojimus, sumažėtų suinteresuotiesiems 
subjektams, įskaitant kelių transporto sektoriuje veikiančias MVĮ ir labai mažas įmones, tenkanti administracinė 
našta; 

(3) A2 kategorijos egzaminavimui skirtiems motociklams, kurie naudojami per įgūdžių ir elgsenos patikrinimo 
egzaminą, taikomi reikalavimai turi būti suderinti su technikos pažanga, visų pirma su degimo variklių ir važiuoklių 
tobulinimu ir platesniu elektrinių motociklų naudojimu. Derinant A2 kategorijos egzaminavimui skirtų transporto 
priemonių technines specifikacijas taip pat turėtų būti užtikrinta, kad kandidatai gauti vairuotojo pažymėjimą būtų 
egzaminuojami naudojant transporto priemones, atitinkančias kategoriją, dėl kurios bus išduotas vairuotojo 
pažymėjimas; 

(4) todėl Direktyva 2006/126/EB turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeista; 

(5) pagal 2011 m. rugsėjo 28 d. bendrą valstybių narių ir Komisijos politinį pareiškimą dėl aiškinamųjų dokumentų (2) 
valstybės narės įsipareigojo pagrįstais atvejais prie pranešimų apie perkėlimo priemones pridėti vieną ar daugiau 
dokumentų, kuriuose paaiškinamos direktyvos sudedamųjų dalių ir nacionalinių perkėlimo priemonių atitinkamų 
dalių sąsajos; 

(6) šioje direktyvoje nustatytos priemonės atitinka Vairuotojo pažymėjimų reikalų komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Direktyvos 2006/126/EB II priedas iš dalies keičiamas pagal šios direktyvos priedą. 

(1) OL L 403, 2006 12 30, p. 18. 
(2) OL C 369, 2011 12 17, p. 14. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 5 5                                                                                                                                            L 141/9   



2 straipsnis 

1. Valstybės narės ne vėliau kaip 2020 m. lapkričio 1 d. priima ir paskelbia įstatymus ir kitus teisės aktus, būtinus, kad 
būtų laikomasi šios direktyvos. Jos nedelsdamos pateikia Komisijai tų teisės aktų nuostatų tekstą. 

Tas nuostatas jos taiko nuo 2020 m. lapkričio 1 d. 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai 
skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės. 

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių 
nuostatų tekstus. 

3 straipsnis 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

4 straipsnis 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2020 m. gegužės 4 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 141/10                                                                                                                                          2020 5 5   



PRIEDAS 

Direktyvos 2006/126/EB II priedas iš dalies keičiamas taip: 

a) 5.1.3 punktas pakeičiamas taip: 

„5.1.3. Konkrečios nuostatos dėl BE, C, CE, C1, C1E, D, DE, D1 ir D1E kategorijų transporto priemonių 

Valstybės narės gali nuspręsti 5.1.2 punkte nurodytų BE, C, CE, C1, C1E, D, DE, D1 arba D1E kategorijų transporto 
priemonių vairuotojo pažymėjime neįrašyti apribojimo vairuoti tik transporto priemones su automatine pavarų dėže, 
jei kandidatas gauti vairuotojo pažymėjimą jau turi išduotą vairuotojo pažymėjimą, kurį gavo bent vienos iš šių 
kategorijų transporto priemone su rankine pavarų dėže: B, BE, C, CE, C1, C1E, D, DE, D1 arba D1E, ir jei per įgūdžių 
bei elgsenos patikrinimo egzaminą atliko 8.4 punkte aprašytus veiksmus.“; 

b) 5.2 punkte po antra paantrašte „A2 kategorija“ antra pastraipa pakeičiama taip: 

„Jei motociklas varomas vidaus degimo varikliu, variklio darbinis tūris turi būti bent 250 cm3.“   

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 5 5                                                                                                                                          L 141/11   


	Komisijos direktyva (ES) 2020/612 2020 m. gegužės 4 d. kuria iš dalies keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/126/EB dėl vairuotojo pažymėjimų (Tekstas svarbus EEE) 
	PRIEDAS 


